cit Alex. in l. de pupil. n. 8. ff. de noui oper. nunciatio. quam legit. cum §. præcedent. qui incip. Si in publico. Nouel. in trac. ad defensionem. n. 13. Zanetin. in ca. 1. de accusatio. Salicer. in l. si cautiones. n. 3. C. qui accusa. non possunt. Sed quicquid sit de iure, consuetudo indistinctè admittit minores ad accusandũ, dummodo 14. annos ex cesserint. Hęc. Clau. d. §. si. q. 14. ver. sed quid. P. Fich.

Minores 14. annis non debent torqueri, receptã sententiam ait Plaza. li. 1. delic. c. 32. n. 12. tex. in l. 1. §. impubes. ff. ad Sylleian. Ana. i. c. 1. n. 10. de delic. puer. Ant. Gomez. c. 1. delic. n. 67. Igneus in l. excipiuntur. nu. 49. ff. ad Sylleian. Clau. d. §. si. q. 64. ver. quero nunquid. P. Fichard.

Minor 20. annis repellitur ab accusando, nisi suam, vel suorum prosequatur iniuriam. Si verò sit maior 20. annis, minor tamen poterit indistinctè accusare etiam si suam, vel suorum non prosequatur iniuriam, vt est communis opi. Sed quicquid sit de iure, consuetudo indistinctè admittit minores ad accusandum, dummodo 14. excedat annos. Clar. q. 14. ver. sed quid Ant. de Tremolis ad pract. Bonacur. ti. quib. modo suo nomine, & c. n. 6. ver. ad illos casus communem dicit Bonacoff.

Minores 14. annis non debent torqueri, vt est communis opi. Clau. q. 64. ver. quero nunquid. Bonac.

Minores, q ob delicta puniri possunt de sui ipsius facti quæstione, & iurandum dare, & respondere coguntur, vt est cõmunis opi. Soarez ver. minores n. 179. Bonac.

Minores possunt facere pacem cum iis, qui eorum parètes offenderunt, cum auctoritate tutorum, vt est communis opi. Soarez ver. minores ver. n. 187. Bonac.

Minor non potest puniri de eo delicto effectus maior, pro quo in minori etate puniri non poterat, vt est communis opi. Clau. q. 60. ver. sed nunquid. Bonac.

Minor propter ætatem excusatur in pœnalib. potest tñ in carcerib. detrudi pro debito, cõmunis est opi. Grassus de commun. opi. lib. 2. c. 7. q. 3. Nisi sit filius familias, vt ibi. Bonac.

Minor vbi deliquit non dolo puta sit omittendo deliquit, quia est ob culpam, restituitur, vt est communis opin. de qua Menochius conf. 100. n. 282. Bonac.

Minori nõquam subuenitur per restitutionem in integrum, quando deliquit ex animo, id est dolosè siue loquamur in adulto, siue in pupillo, qui est plene doli capax, vt est communis opi. Rol. à Valle in conf. 78. n. 5. punitur tamè pœna extraordinaria. Rol. à Valle. in d. conf. 78. & ista est communis opi. vt ibi per eum. n. 12. Fallit, ppter sceleris immunitatem, quia minores & pupilli puniuntur. Nouellus reg. 45. & in reg. 173. n. 3. Bonac.